
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om ændring af 

lov om vagtvirksomhed (Etablering af en forsøgsordning med kommu-

nale tryghedsvagter m.v.) (L 70) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om vagtvirksomhed, som Folketingets Retsudvalg har stillet 

til justitsministeren den 3. april 2023.  
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Offentligt
L 70 - endeligt svar på spørgsmål 1
Retsudvalget 2022-23 (2. samling)



 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om vagt-

virksomhed (Etablering af en forsøgsordning med kommunale tryg-

hedsvagter m.v.) (L 70) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 9. marts 2023 fra 

SikkerhedsBranchen om L 70, jf. L 70 - bilag 2?” 

 

Svar: 

 

Det fremgår af SikkerhedsBranchens henvendelse af 9. marts 2023, at Sik-

kerhedsbranchen anmoder om foretræde for Folketingets Retsudvalg med 

henblik på at præsentere branchens viden og indsigt til lovforslaget om etab-

lering af en forsøgsordning med kommunale tryghedsvagter. Det fremgår 

endvidere af henvendelsen, at SikkerhedsBranchen som udgangspunkt er 

positivt stemt over for forslaget, men ønsker at give input til, hvilke områder 

branchen mener er særligt vigtige at have fokus på, herunder tryghedsvag-

ternes kommunikation med politiet, tryghedsvagternes uddannelse samt 

tryghedsvagternes uniformering og udrustning. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at SikkerhedsBranchen i forbindelse med den offent-

lige høring over lovforslaget har afgivet et høringssvar, som der er taget 

nærmere stilling til i den kommenterede høringsoversigt.  

 

Jeg mener, at det er positivt, at SikkerhedsBranchen ønsker at dele viden og 

erfaringer med Folketingets Retsudvalg, så branchens input kan indgå i den 

videre behandling af lovforslaget i Folketinget.  

 

Justitsministeriet vil desuden i det videre arbejde med udformningen af for-

søgsordningen fortsætte dialogen med interessenterne på vagt- og sikker-

hedsområdet, herunder SikkerhedsBranchen. 
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